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نكته بازی

حق سردار بیشتر از این است
رم که به شدت برای کســب ســهمیه حضور در لیگ قهرمانان اروپا 
می  جنگد، این هفته در زمین خودش با نتیجه مساوی یک - یک مقابل 
یوونتوس متوقف شد. این در حالی است که تلاش بازیکنان جالوروسی 
برای کسب هر 3امتیاز این مسابقه تا آخرین لحظه ادامه داشت. آخرین 
و شاید بهترین موقعیت این مسابقه را سردار آزمون به وجود آورد. او با 
یک پاس دقیق، خط دفاع یووه را شکافت و تامی آبراهام را در فرصت 
گلزنی قرار داد اما ضربه این بازیکن راهی به دروازه پیدا نکرد. درصورتی 
که آبراهام قدر پاس سردار را می  دانست، هم خودش و هم آزمون جایگاه 
بهتری پیدا می کردند اما این بازیکن فرصت سوزی کرد. سردار در حالی 
در این مســابقه هم فقط در 20دقیقه پایانی به زمین آمد که انصافا 

استحقاق بیشتر بازی کردن را دارد.

کاش شبیه کنفرانس هایتان باشید
خیلی اوقات سطح کیفی مســابقات لیگ برتر، مخاطبان را عصبانی 
و ناامید می کند. تنها کافی است به یاد بیاوریم بزرگ ترین مسابقات 
2ماه اخیر لیگ یعنی 4دیدار پرسپولیس- استقلال، تراکتور- سپاهان، 
تراکتور- استقلال و پرسپولیس- سپاهان، همگی بدون گل مساوی 
شــده اند! با این حال هر چقدر در زمین خبری نیست، نشست های 
مطبوعاتی طوری است که انگار سرمربیان منچسترسیتی و بایرن مونیخ 
دارند حرف می زنند! این هفته حمید مطهری، سرمربی تراکتور گفت: 
»فلسفه فوتبال من تهاجمی اســت« و البته مارینوس اوزونیدیس، 
سرمربی گل گهر سیرجان هم تأکید کرد: »اهل فوتبال بکش زیرش 
نیســتم.« بقیه مربیان هم اظهارات مشــابهی دارند. آرزو می کردیم 
مصادیق این جملات را در زمین هم ببینیم اما انتظارها معمولا بی فایده 
است. باز اینها خوب هستند؛ جواد نکونام که آب پاکی را روی دست 

همه ریخت و گفت: »هر کاری دلم بخواهد می کنم!«

اجازه بدهید شعبه بزنیم!
درآمدزایی شگفت انگیز فدراســیون فوتبال همچنان ادامه دارد. در 
شرایطی که جریمه نقدی 2میلیارد تومانی عبدالله ویسی، سرمربی 
فولاد و الزام او به اینکه این پــول را باید ظرف یک هفته بپردازد همه 
را شوکه کرده بود، فدراسیون دیروز هم به سرعت 350میلیون تومان 
کسب درآمد کرد. این پول از جریمه هواداران استقلال، صنعت نفت 
و ملوان به دلایلی ازجمله انداختن نور لیزر حاصل شد. جز اینکه هنوز 
جامعه فوتبال در مورد محل هزینه کرد این همه جریمه متقاعد نشده، 
پرسش اینجاست که آیا صاحبان این بیزینس پرسود اجازه می دهند 
دیگران هم شعبه بزنند و کار آنها را ادامه بدهند یا نه! انصافا کار سختی 
نیست سرویس ندادن و پول گرفتن؛ به هر حال این روزها یک لیزر را 
که دیگر همه می اندازند و شــما راحت می توانی از تمام تیم ها چنین 

پول هایی بگیری!

Shahab Zahedi

شهاب بارانشهاب باران
3 نکته در مورد درخشش ویژه زاهدی در لیگ ژاپن

پرســپولیس در حالی در هفته بیست وششم لیگ برتر به مصاف 
نساجی رفت که سرخپوشان در این مسابقه امید عالیشاه، کاپیتان 
اولشان را در اختیار نداشتند. عالیشاه که فصل خوبی را پشت سر 
می گذارد، اواخر بازی با سپاهان با بازیکن حریف درگیر شد و کارت 
قرمز مســتقیم گرفت؛ کارتی که نه تنها سرخپوشان را در دقایق 
پایانی آن مسابقه 10نفره کرد و حتی در خطر شکست قرار داد بلکه 
باعث شد عالیشاه یک بازی مهم دیگر را هم از دست بدهد و نتواند 
مقابل نساجی به میدان برود. شاید خیلی ها انتظار چنین رفتاری را 

از بازیکن باتجربه پرسپولیس نداشتند اما گویا عالیشاه در هفته های 
پایانی لیگ به شدت تحت فشار است. این بازیکن در پایان مسابقه 
با گل گهر هم در اعتراض به داوری که خطای پنالتی روی او را نگرفته 
بود، مصاحبه تندی انجام داد که یک جلسه محرومیت تعلیقی اش 
را در پی آورد اما خب اثر اخراج در بازی با سپاهان به طور مستقیم و 

خودکار در دیدار با نساجی اعمال شد.
کارت قرمزی که عالیشاه هفته گذشته دریافت کرد، خیلی ها را 
یاد عجیب ترین اخــراج او در دوران فوتبالش انداخت؛ جایی که 

این بازیکن روز دوم آذر 93در نیمه دوم دربی رفت لیگ چهاردهم 
بعد از گلزنی پیراهن خودش را در آورد و با دریافت کارت زرد دوم 
از زمین اخراج شد! پرسپولیس ابتدا در آن بازی با یک گل از حریف 
عقب افتاد اما در ادامه 2بار توسط محمد نوری و امید عالیشاه گل 
زد و استقلال را برد. عالیشاه که روی ارسال زنده یاد هادی نوروزی 
و با ضربه سری تماشایی موفق به گلزنی شده بود، فراموش کرد قبلا 
یک کارت زرد داشته و پیراهنش را در آورد. به این ترتیب داور کارت 
زرد دوم را به او داد و ترفند بازیکنان پرسپولیس برای دوره کردن 
امید و پوشاندن سریع پیراهن بر تن او هم به جایی نرسید. محمود 
خوردبین، سرپرست وقت قرمزها در کنار زمین واکنشی عصبی و 
به یادماندنی نسبت به این اتفاق داشت و البته عالیشاه خوش شانس 
بود که با برخورد توپ امیرحسین صادقی به دیرک دروازه در لحظات 

پایانی، برتری پرسپولیس پابرجا ماند.

روزی که خوردبین شاکی شد
یادی از عجیب ترین اخراج دوران فوتبال امید عالیشاه

بهروز رسایلی|  باورکردنی نیست؛ احتمالا اگر خود شهاب 
زاهدی هم قبل از پیوستن به باشگاه آویسپا فوکوئوکا در لیگ 
ژاپن قرار بود در ذهنش دست به تصویرسازی و رویاپردازی 
بزند، باز بعید بود چنین استارت توفانی و شگفت انگیزی را 
تصور کند. او که بین دو نیم فصل لیگ برتر ایران و اوایل فصل 
جدید لیگ ژاپن به این کشور کوچ کرد، هر هفته با گل هایی 
که می زند هواداران را سورپرایز می کند. زاهدی، شگفتی این 

روزهای فوتبال ایران است.

   دستیابی فوری به آمار پرسپولیس
آویســپا فوکوئوکا در حالی دیروز در چارچــوب هفته دوازدهم 
جی لیگ ژاپن به مصاف کاوازاکی رفت و با نتیجه مساوی یک - یک 
مقابل این تیم متوقف شد که شهاب زاهدی به شکلی عجیب در 
این بازی نیمکت نشین شده بود و از دقیقه70به زمین آمد. زاهدی 
اما تا پیش از این مسابقه به سرعت توانسته بود آمارش در جی لیگ 
را با عملکرد کل نیم فصل اولش در لباس پرسپولیس برابر کند. 
او که در جمع قرمزها با 16بازی بــه رکورد 6گل و یک پاس گل 
رسیده بود، در آویسپا فوکوئوکا فقط 8بازی لازم داشت تا دقیقا 

همین آمار را تکرار کند.

   رسیدن به هدف؛ 5 سال بعد
فوتبال ایران به طور کلی لژیونرهای بســیار کمی در شرق آسیا 
داشــته و این تعداد در 2لیگ معتبر آن سمت قاره یعنی ژاپن و 
کره جنوبی، عملا »صفر« بوده است. به هر حال اینها رقبای جدی 
و سنتی فوتبال ایران در آسیا به شــمار می روند و جالب بود که 
تا کنون هیچ اقبالی به فوتبالیست های کشورمان نشان نمی دادند. 
از آن جالب تر اینکه 5سال پیش، برای نخستین بار همین شهاب 
زاهدی مورد توجه آنها قرار گرفت؛ آن هم نه در لیگ ژاپن بلکه 
از سوی یکی از مهم ترین باشگاه های کره جنوبی. دی ماه 97خبر 
انتقال شهاب زاهدی به سوان سامسونگ کره جنوبی بسیاری از 
اهالی فوتبال ایران را شگفت زده کرد، چرا که در آن زمان هنوز 
درخشش زاهدی در لیگ اوکراین هم اتفاق نیفتاده بود و کره ای ها 
او را بعد از یک دوره حضور در ایسلند پسندیدند. با این حال این 
انتقال همان قدر که سریع و غیرمنتظره رخ داد، در اسرع وقت هم 
منتفی شد. آن زمان گفته شد سابقه استفاده از مواد نیروزا و یک 
نوبت مثبت از آب در آمدن تست دوپینگ زاهدی باعث انصراف 
سامسونگی ها شده است. هرچند هرگز نفهمیدیم چنین باشگاه 
مشهوری چرا از قبل در این مورد تحقیق نکرده بود. در هر صورت 
زاهدی بعد از آن اتفاق در اوکراین درخشید و یک دوره کوتاه هم 

به پرسپولیس بازگشت تا در نهایت دوباره مسافر شرق آسیا شود؛ 
این بار در ژاپن و شروعی چنان تعجب آور که سامورایی ها از همین 

حالا به فکر حفظ او برای مدت طولانی افتاده اند.

   این، همان است؟
همچنان مهم ترین ســؤال در مورد شهاب زاهدی این است که 
آیا واقعا او همان بازیکنی اســت که تا چنــد هفته پیش اغلب 
نمایش هایش در پرسپولیس با انتقادات گسترده همراه می شد؟ 
البته که آمارش کلا بد نبود، اما زمانــی که به یاد می آورید در 
بازی رفت با النصر عربستان چگونه 2موقعیت طلایی گلزنی را 
از دست داد یا در بازی برگشت با آلومینیوم اراک قدر یک فرصت 
تک به تک رویایی را ندانست، بیشتر شگفت زده می شوید. شاید 
گل شدن هر کدام از این توپ ها )و موارد مشابه دیگر( می توانست 
سرنوشــت قرمزها در 2جام را تغییر بدهد اما خب زاهدی این 
روزها سخت تر از اینها را مثل آب خوردن در ژاپن گل می کند! 
شاید این مسئله نشان از تأثیر سوء فشارهایی باشد که در ایران 
روی بازیکنان پرســپولیس و اســتقلال می آید. توقعات از آنها 
بالاست و همین مســئله گاهی باعث می شود بازیکنان نتوانند 

همه توانایی شان را در این دو تیم نشان بدهند.


